
www.forlit.cz 
 

FORLIT, s.r.o., Tovární 18, 696 01 Rohatec 

TEL: +420 518 359 812   FAX: +420 518 359 289    
IČ: 25112058   DIČ: CZ25112058 
Raiffeisenbank a.s.,  Hodonín: 5004011615/5500 
Firma je zapsaná v OR u KS v Brně oddíl C, vložka 36936 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Politika společnosti  
FORLIT, a.s. 
 
 
 
 
 
 

Kategorie dokumentu:  Vydaní: 1 

Evidenční značení: Zpráva Revize: 3 

 Jméno Podpis Datum 

Vypracoval: Ing. Matej Lang  26. 01. 2023 

Spolupracoval (i): Ing. Roman Markech 
Ing. Ivo Možnár 

 26. 01. 2023 

Přezkoumal: Ing. Matej Lang  23. 01. 2024 

Schválil: Vedení FORLIT, a.s.  23. 01. 2024 

Počet stran 4    

 



 

Politika společnosti  Vydaní:   01 

Revize:   03 

 

 

Strana 2 z 4 

Na základě požadavku normy ISO 9001:2015, ISO 28000:2007 a FSC vyhlašují majitelé:  

 

pro zajištění vhodnosti definovaného kontextu, pro podporu strategického zaměření vyhlášeného deklarací zain-

teresovaným stranám a vytvoření tak rámce pro stanovování cílů kvality a bezpečnosti při zachování principu 

neustálého zlepšování vedoucí ke zvyšování efektivnosti, výkonnosti a konkurenceschopnosti 

Politiku společnosti 
 Hlavním předmětem činnosti společnosti FORLIT, a.s. je výroba obalových materiálů inspirovaných 

přírodou, jako výroba voštinových panelů a různých výrobků z nich. Jedná se hlavně o ochranné obaly, prolož-

ky, výplně, dekle a palety. Náplní společnosti je výroba těchto druhů výrobků a jejich prodej zákazníkům. 

 Společnost se tímto dokumentem veřejně zavazuje při realizaci své činnosti dodržovat požadavky legis-

lativy a dalších předpisů a norem, a neustále zlepšovat certifikovaný systém managementu dle ISO 9001:2015 a 

ISO 28000:2007 jako integrovaného nástroje svého řízení. Politika společnosti podporuje strategické zaměření 

vedení firmy v oblastech klíčových pro její ekonomickou prosperitu, celkový rozvoj a renomé.  

 

Těmito klíčovými oblastmi jsou: 
 

Uspokojování potřeb zákazníka 
Hlavní náplní politiky naší firmy je veškerá spokojenost zákazníka tzn., jak s kvalitou našich výrobků, tak i do-

dacími termíny a veškerým servisem, který našim zákazníkům poskytujeme. S cílem udržení vysoké kvality na-

šich výrobků společnost zavedla a uplatňuje systém managementu odpovídající požadavkům normy ISO 

9001:2015. Dodržováním zásad tohoto systému jsme vytvořili předpoklady pro bezchybné provedení všech pro-

cesů v naší organizaci. Za tímto účelem naše společnost zajistila nutný výcvik, stanovila opatření a priority pro 

zlepšování kvality při ekonomické efektivnosti, která ve zpětné vazbě umožňuje dlouhodobou perspektivu naší 

výroby. 

 

Bezpečnost  

Soustavně a kvalifikovaně vyhledáváme, hodnotíme a minimalizujeme možná rizika v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a následně o nich informujeme naše zaměstnance i zainteresované strany. Společnost 

zavedla a uplatňuje systém managementu bezpečnosti dodavatelského řetězce odpovídající požadavkům normy 

ISO 28000:2007. Do integrovaného systému managementu jsou zahrnuty všechny subjekty, se kterými společ-

nost spolupracuje, včetně dodavatelů, subdodavatelů, partnerských organizací a veřejnosti. 

 

Spolehlivost 
Naše výrobky jsou konstruovány a vyráběny tak, aby plně vyhovovaly technickým a funkčním potřebám našich 

zákazníků. Pro spolehlivé dodávky našich výrobků máme vytvořen systém termínování zakázek, systém mini-

málních skladovaných zásob tak, abychom mohli pružně reagovat na požadavky našich zákazníků a tím pomoci 

řešit jejich neočekávané problémy. 
 

Zlepšování procesu 
Vedení organizace je naprosto jasně zavázáno a osobně začleněno do procesu zlepšování kvality. V souladu s 

politikou společnosti jsou vypracovány cíle ekonomického a technického charakteru, které jsou pravidelně vy-

hodnocovány vedením organizace. Jelikož se domníváme, že naše výrobky mají jak z hlediska funkčního, tak i 

ekologické stránky značnou perspektivu, je naším hlavním cílem dále rozšiřovat možnost využití našich výrobků 

i dalším než stávajícím zákazníkům. 

 

Ochrana životního prostředí a odpovědné hospodaření 
Společnost a její vedení chápe environmentální politiku jako dlouhodobý záměr a závazek vůči všem zaintereso-

vaným stranám a to jak vůči zákazníkům, dodavatelům, orgánům státní správy a samosprávy, zaměstnancům 

podniku, ale také i vůči široké veřejnosti a životnímu prostředí. Cílem závazku je neustálé zlepšování systému 



 

Politika společnosti  Vydaní:   01 

Revize:   03 

 

 

Strana 3 z 4 

řízení společnosti se zaměřením na ochranu životního prostředí a v důsledku toho i neustálé snižování zátěže na 

složky životního prostředí. 

 

Společnost se zavazuje uplatňovat následující zásady pro ochranu životního prostředí:  

 

▪ zachovávat, chránit a zlepšovat kvalitu životního prostředí 

▪ provádět činnosti v souladu s environmentálními právními normami 

▪ posuzování a řešení vlivů na životní prostředí a minimalizovat vliv odpadů 

▪ spolupráce v oblasti životního prostředí za účelem zlepšení vlivu, ochrany a získávání nových poznatků 

▪ zajištění prevence a preventivního opatření v oblasti ochrany životního prostředí a odstranění neshody 

přímo u zdroje 

▪ řídit svou činnost tak, aby její vlivy na životní prostředí byly co nejmenší 

▪ výběr a propagace takových přípravků, které zatěžují životní prostředí ve stále menší míře 

▪ komunikace se zaměstnanci v oblasti dodržování zásad technologických postupů a bezpečnosti práce 

kvůli ochraně životního prostředí 

 

Společnost se zavazuje nejen k ochraně životního prostředí, ale také k zodpovědnému hospodaření s přírod-

ními zdroji, včetně lesů, v souladu se zásadami FSC (Forest Stewardship Council). Tento závazek zahrnuje: 

• Zachování a ochranu lesních ekosystémů a jejich biologické rozmanitosti. 

• Podporu trvale udržitelného obhospodařování lesů s ohledem na environmentální, sociální a ekonomic-

ké aspekty. 

• Zajištění, že všechny lesní produkty používané společností pocházejí z legálních a zodpovědně obhos-

podařovaných zdrojů. 

• Dodržování práv pracovníků, místních komunit a původního obyvatelstva v rámci lesních oblastí, které 

využíváme. 

Společnost zároveň pravidelně monitoruje své činnosti, aby minimalizovala jejich dopad na životní prostředí, a 

spolupracuje s odborníky, partnery a komunitami na zlepšení svých environmentálních postupů. 

 
 

Účast zaměstnanců 
• každý zaměstnanec nese odpovědnost za kvalitu své práce 

• povinností každého zaměstnance je dodržování technologické kázně, předpisů a postupů systému řízení 

• každý zaměstnanec má povinnost udržovat a zlepšovat pořádek na pracovišti z hlediska bezpečnosti a 

ochrany zdraví a životního prostředí. 

• Každý zaměstnanec má povinnost řídit se zásadami ochrany životního prostředí 



 

Politika společnosti  Vydaní:   01 

Revize:   03 

 

 

Strana 4 z 4 

 

Č. revize Popis změny Změnil Datum 

1 Vznik dokumentu   

2 Doplněna oblast environmentální ochrany Lang M. 19.9.2023 

3 Doplněna oblast FSC aspektů Lang M. 23.1.2024 

    

    

    

 


